
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 재난안전과

부서: 재난안전과
정책: 재난방재
단위: 재난재해관리 (단위:천원)

재난안전과 29,844,979 30,747,046 △902,067

국 1,193,610

균 8,302,000

도 4,965,581

군 15,329,222

추 54,566

재난방재 17,320,835 19,324,443 △2,003,608

국 3,929

균 8,197,000

도 4,141,694

군 4,923,646

추 54,566

재난재해관리 283,928 225,879 58,049

국 3,929

도 41,194

군 184,239

추 54,566

국가재난대응종합훈련 7,858 14,162 △6,304

국 3,929

도 1,964

군 1,965

201 일반운영비 6,858 12,662 △5,804

국 3,429

도 1,714

군 1,715

01 사무관리비 5,000 2,500 2,500

○홍보물 제작 등 기본경비
5,000

국 2,500

도 1,250

군 1,250

03 행사운영비 1,858 10,162 △8,304

○안전한국훈련 현장종합훈련
1,858

국 929

도 464

군 465

301 일반보전금 1,000 1,500 △500

국 500

도 250

군 250

11 행사실비지원금 1,000 1,500 △500

○참여자 급식비 및 간식비
1,000
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5,000,000원

1,858,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난방재
단위: 재난재해관리 (단위:천원)

국 500

도 250

군 250

재난종합상황실 운영 39,800 28,600 11,200

201 일반운영비 30,600 28,600 2,000

01 사무관리비 7,400 5,400 2,000

○재난종합상황실 운영 7,400

-근무자 급식비 5,000

-컬러프린터 유지보수 400

-재난종합상황실 사무용품 구입
2,000

02 공공운영비 23,200 23,200 0

○재난관리 CCTV 공공요금 3,200

○재난종합상황실 유지관리비
20,000

405 자산취득비 9,200 0 9,200

01 자산및물품취득비 9,200 0 9,200

○재난종합상황실(당직실) 경광등 구입
800

○재난안전통신망 단말기 구매
8,400

재난예방 홍보 12,900 12,900 0

202 여비 8,500 8,500 0

01 국내여비 8,500 8,500 0

○안전정책 업무추진 여비 8,500

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○재난재해예방 업무추진활동비
2,000

302 이주및재해보상금 2,400 2,400 0

02 민간인재해및복구활동보상금 2,400 2,400 0

○재난예방 및 긴급 구조활동 참여자 급식비
2,400

안전문화 운동 9,750 9,750 0

201 일반운영비 5,750 5,750 0

01 사무관리비 5,750 5,750 0

○재난예방 홍보물 제작 4,000

○안전관리계획 책자 제작
1,750

301 일반보전금 4,000 4,000 0

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○안전문화운동 행사 및 교육 참여자 보상비
720
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5,000,000원

400,000원

2,000,000원

3,200,000원

20,000,000원

400,000원 * 2대

1,200,000원 * 7대

8,500,000원

2,000,000원

2,400,000원

4,000,000원

35,000원 * 50부

720,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난방재
단위: 재난재해관리 (단위:천원)

○물놀이 안전관리 참여자 보상금
280

14 기타보상금 3,000 3,000 0

○군민 안전교육 강사수당
3,000

시내버스 활용 안전캠페인 13,200 13,200 0

도 3,960

군 9,240

201 일반운영비 13,200 13,200 0

도 3,960

군 9,240

01 사무관리비 13,200 13,200 0

○시내버스 활용 안전캠페인
13,200

도 3,960

군 9,240

재난예방 및 수난구조 활동사업 11,800 13,200 △1,400

201 일반운영비 3,200 3,200 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0

○헬기 인명구조낭 기술 검사비
2,000

○수난구조 활동 지원 현장사무실 토지 임차
료 1,200

402 민간자본이전 8,600 8,600 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 8,600 8,600 0

○수난구조장비 구입 및 수리
8,600

생애주기별 국민행동요령 제작 6,320 6,320 0

도 1,896

군 4,424

201 일반운영비 6,320 6,320 0

도 1,896

군 4,424

01 사무관리비 6,320 6,320 0

○생애주기별 국민안전행동요령 책자 제작
6,320

도 1,896

군 4,424

재난관리기금사업 계약관리 200 200 0

201 일반운영비 200 200 0

01 사무관리비 200 200 0

○재난관리기금사업 전자입찰 수수료
200

군민 안전 보험 100,000 81,327 18,673
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280,000원

100,000원 * 30회

13,200,000원

2,000,000원

1,200,000원

8,600,000원

6,320,000원

20,000원 * 10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난방재
단위: 재난재해관리 (단위:천원)

도 19,774

군 29,660

추 50,566

201 일반운영비 100,000 81,327 18,673

도 19,774

군 29,660

추 50,566

02 공공운영비 100,000 81,327 18,673

○군민안전보험 가입 100,000

도 19,774

군 29,660

추 50,566

재난취약계층 지원 35,500 3,000 32,500

301 일반보전금 35,500 3,000 32,500

14 기타보상금 35,500 3,000 32,500

○불빛피난유도장치 지원
12,500

○재난취약계층 화재 피해 잔재물 처리 지원
10,000

○화재 예방 콘센트 스티커 지원
10,000

○소화기 설치 1,500

○단독경보형 감지기 설치
1,500

안전보안관 운영 8,000 4,000 4,000

도 1,600

군 2,400

추 4,000

201 일반운영비 6,000 2,000 4,000

도 800

군 1,200

추 4,000

01 사무관리비 6,000 2,000 4,000

○안전보안관 홍보물 제작 2,000

도 800

군 1,200

○안전보안관 피복비 4,000

추 4,000

301 일반보전금 2,000 2,000 0

도 800

군 1,200

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○안전보안관 행사 및 교육참여자 보상비
2,000
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100,000,000원

250,000원 * 50가구

5,000,000원 * 2가구

100,000원 * 100개

30,000원 * 50가구

30,000원 * 50가구

2,000,000원

4,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난방재
단위: 재난재해관리 (단위:천원)

도 800

군 1,200

집중안전점검 8,600 7,600 1,000

201 일반운영비 8,600 7,600 1,000

01 사무관리비 8,600 7,600 1,000

○집중안전점검 홍보물 제작
3,400

○집중안전점검 전문가 점검수당
5,200

재난안전체험마당 30,000 30,000 0

도 12,000

군 18,000

201 일반운영비 29,000 29,000 0

도 11,600

군 17,400

01 사무관리비 7,000 2,000 5,000

○재난안전체험마당 홍보물
7,000

도 2,800

군 4,200

03 행사운영비 22,000 27,000 △5,000

○재난안전체험마당 운영 22,000

도 8,800

군 13,200

301 일반보전금 1,000 1,000 0

도 400

군 600

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○재난안전체험마당 지원자 참여비 및 급식
비 1,000

도 400

군 600

재난재해 예방 17,036,907 19,098,564 △2,061,657

균 8,197,000

도 4,100,500

군 4,739,407

자연재난 예방홍보 15,960 15,660 300

201 일반운영비 8,460 8,460 0

01 사무관리비 7,460 7,460 0

○방재교재 및 홍보물 제작
6,560

○표창패 제작 900

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○방재협회비 1,000
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3,400,000원

5,200,000원

7,000,000원

22,000,000원

1,000,000원

6,560,000원

100,000원 * 9개읍면

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난방재
단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

202 여비 7,500 7,200 300

01 국내여비 7,500 7,200 300

○재난예방 업무추진 여비 7,500

재난예방시설물 유지관리 260,740 212,140 48,600

201 일반운영비 260,740 212,140 48,600

01 사무관리비 79,660 61,060 18,600

○배수펌프장 전기안전수수료
3,000

○배수펌프장 위탁관리수수료
13,200

○강우량계 위탁관리수수료
9,720

○지진가속도계측기 위탁관리수수료
9,600

○자동음성통보시스템 위탁관리 수수료
8,040

○재해문자전광판 위탁관리 수수료
9,000

○재해위험지구 관리 업무지원시스템(D-DAS)
연간 라이선스 구매 7,700

○조기경보시스템 위탁관리 수수료
14,400

○재난예방표지판 보수 및 설치
5,000

02 공공운영비 181,080 151,080 30,000

○배수펌프장 공공요금 16,800

-전기사용료 14,400

-전용회선사용료 2,400

○예경보시스템 공공요금 27,360

-전용회선사용료 960

-데이터 전송사용료
12,000

-음성통보시스템 전화요금
1,200

-재해문자전광판 통신요금
360

-재해문자전광판 전기요금
840

-조기경보시스템 공공요금
12,000

○시설장비 유지비 135,000

-강우량 자동측정기 20,000

-자동음성통보 시스템 55,000

-배수펌프장 시설 유지보수
50,000

-지진가속도 계측기 유지보수
2,000
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7,500,000원

500,000원 * 6월

2,200,000원 * 6월

810,000원 * 12월

800,000원 * 12월

670,000원 * 12월

750,000원 * 12월

7,700,000원

1,200,000원 * 12월

1,000,000원 * 5개소

1,200,000원 * 12월

200,000원 * 12월

80,000원 * 12월

1,000,000원 * 12월

100,000원 * 12월

30,000원 * 12월

70,000원 * 12월

1,000,000원 * 12월

20,000,000원

55,000,000원

50,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난방재
단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

-그늘막 유지보수 8,000

○배수펌프장 무인경비 시스템
1,800

○스마트그늘막 통신요금
120

자연재난 예방사업 162,807 422,664 △259,857

401 시설비및부대비 162,807 422,664 △259,857

01 시설비 112,000 370,000 △258,000

○재해취약위험시설 긴급정비사업
50,000

○공공시설 저류지 유지관리사업
40,000

○왕장배수펌프장 정밀안전점검
22,000

03 시설부대비 50,807 52,664 △1,857

○자연재난 예방사업 장비임차료
50,000

○시설공사 부대비 807

자율방재단 운영 91,400 65,700 25,700

201 일반운영비 30,000 15,500 14,500

01 사무관리비 30,000 15,500 14,500

○자율방재단 물품구입 30,000

-긴급 물품 구매 10,000

-지역자율방재단 피복비
20,000

301 일반보전금 40,400 29,200 11,200

11 행사실비지원금 1,200 1,200 0

○자율방재단 교육참석 지원 1,200

-급식비 400

-교통비 800

14 기타보상금 39,200 28,000 11,200

○자율방재단 활동 보상금 39,200

-급식비 11,200

-활동비 28,000

307 민간이전 21,000 21,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○자율방재단 재해예방 안전교육
3,000

03 민간단체법정운영비보조 16,000 16,000 0

○자율방재단 운영보조 16,000

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

○자율방재단 재해예방 결의대회
2,000

자연재해위험개선지구 정비사업(신천) 5,594,000 3,500,000 2,094,000
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8,000,000원

150,000원 * 12월

10,000원 * 12월

50,000,000원

40,000,000원

22,000,000원

50,000,000원

112,000,000원 * 0.72%

10,000,000원

100,000원 * 200개

8,000원 * 50명 * 1회

16,000원 * 50명 * 1회

8,000원 * 200명 * 7회

20,000원 * 200명 * 7회

3,000,000원

16,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난방재
단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

균 2,797,000

도 1,398,500

군 1,398,500

401 시설비및부대비 5,594,000 2,900,000 2,694,000

균 2,797,000

도 1,398,500

군 1,398,500

01 시설비 5,394,000 2,900,000 2,494,000

○신천지구 자연재해위험개선지구 정비
5,394,000

균 2,697,000

도 1,348,500

군 1,348,500

02 감리비 200,000 0 200,000

○신천지구 자연재해위험개선지구 정비 감리
비 200,000

균 100,000

도 50,000

군 50,000

자연재해위험개선지구 정비사업(무극) 2,800,000 4,910,000 △2,110,000

균 1,400,000

도 700,000

군 700,000

401 시설비및부대비 2,800,000 4,910,000 △2,110,000

균 1,400,000

도 700,000

군 700,000

01 시설비 2,294,216 4,730,000 △2,435,784

○무극지구 자연재해위험개선지구 정비
2,294,216

균 1,147,108

도 573,554

군 573,554

02 감리비 505,784 180,000 325,784

○무극지구 자연재해위험개선지구 정비 감리
비 505,784

균 252,892

도 126,446

군 126,446

자연재해위험개선지구 정비사업(모래내) 2,200,000 6,420,000 △4,220,000

균 1,100,000

도 550,000

군 550,000

401 시설비및부대비 2,200,000 6,420,000 △4,220,000
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5,394,000,000원

200,000,000원

2,294,216,000원

505,784,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난방재
단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

균 1,100,000

도 550,000

군 550,000

01 시설비 1,700,000 5,420,000 △3,720,000

○모래내지구 풍수해생활권 종합정비
1,700,000

균 850,000

도 425,000

군 425,000

02 감리비 500,000 1,000,000 △500,000

○모래내지구 풍수해생활권 종합정비 감리비
500,000

균 250,000

도 125,000

군 125,000

자연재해위험개선지구 정비사업(목골) 2,400,000 2,290,000 110,000

균 1,200,000

도 600,000

군 600,000

401 시설비및부대비 2,400,000 2,290,000 110,000

균 1,200,000

도 600,000

군 600,000

01 시설비 2,000,000 1,790,000 210,000

○목골지구 자연재해위험개선지구 정비
2,000,000

균 1,000,000

도 500,000

군 500,000

02 감리비 400,000 500,000 △100,000

○목골지구 자연재해위험개선지구 정비 감리
비 400,000

균 200,000

도 100,000

군 100,000

자연재해위험개선지구 정비사업(도청) 2,600,000 1,160,000 1,440,000

균 1,300,000

도 650,000

군 650,000

401 시설비및부대비 1,600,000 160,000 1,440,000

균 800,000

도 400,000

군 400,000

01 시설비 1,000,000 160,000 840,000
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1,700,000,000원

500,000,000원

2,000,000,000원

400,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난방재
단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

○도청지구 자연재해위험개선지구 정비
1,000,000

균 500,000

도 250,000

군 250,000

02 감리비 600,000 0 600,000

○도청지구 자연재해위험개선지구 정비 감리
비 600,000

균 300,000

도 150,000

군 150,000

403 자치단체등자본이전 1,000,000 1,000,000 0

균 500,000

도 250,000

군 250,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,000,000 1,000,000 0

○도청지구 자연재해위험개선지구 정비
1,000,000

균 500,000

도 250,000

군 250,000

재해영향성평가 운영 9,000 9,000 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○재해영향성평가 심의 위원회 수당
9,000

지역자율방재단 재난대응 특화훈련 3,000 2,800 200

도 2,000

군 1,000

201 일반운영비 1,500 1,400 100

도 1,000

군 500

01 사무관리비 1,500 1,400 100

○재난대응 특화훈련(예찰활동비 포함)
1,500

도 1,000

군 500

301 일반보전금 1,500 1,400 100

도 1,000

군 500

11 행사실비지원금 1,500 1,400 100

○재난대응 특화훈련 1,500

도 1,000

군 500

- 10 -

1,000,000,000원

600,000,000원

1,000,000,000원

1,000,000원 * 9월

1,500,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난방재
단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

자연재해위험개선지구 정비사업(소석) 800,000 0 800,000

균 400,000

도 200,000

군 200,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

균 400,000

도 200,000

군 200,000

01 시설비 800,000 0 800,000

○소석지구 자연재해위험개선지구 정비
800,000

균 400,000

도 200,000

군 200,000

주민참여예산(군민공모사업) 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○삼성사거리회전교차로 교통섬 기상정보알
리미 설치 100,000

중대재해 87,200 71,000 16,200

중대(산업·시민)재해 예방 87,200 71,000 16,200

중대(산업·시민)재해 예방 관리 87,200 71,000 16,200

201 일반운영비 43,200 45,000 △1,800

01 사무관리비 43,200 45,000 △1,800

○안전관리 위탁용역비 15,000

○보건관리 위탁용역비 15,000

○안전보건관련 직무교육비
6,500

○제3종 시설물 실태조사 점검수당
6,700

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○중대재해 예방 업무추진 여비
4,000

207 연구개발비 40,000 22,000 18,000

01 연구용역비 40,000 22,000 18,000

○위험성평가 컨설팅 용역비
22,000

○근골격계 부담직업 유해요인 조사 컨설팅
용역비 18,000

민방위 운영 486,711 417,063 69,648

국 4,086

도 41,526

군 441,099
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800,000,000원

100,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

6,500,000원

6,700,000원

4,000,000원

22,000,000원

18,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 민방위 운영
단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

생활민방위 육성 관리 306,942 242,040 64,902

국 4,086

도 34,746

군 268,110

민방위대 창설 기념행사 1,000 800 200

301 일반보전금 1,000 800 200

11 행사실비지원금 1,000 800 200

○민방위대 창설기념행사 참석자 보상
1,000

민방위 훈련 2,500 2,500 0

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○민방위의 날 훈련 2,500

-자재비 2,000

-홍보 현수막 500

민방위교육 및 운영 25,518 37,080 △11,562

201 일반운영비 20,334 13,360 6,974

01 사무관리비 20,334 13,360 6,974

○민방위 교육 운영 18,000

-민방위 사이버교육 및 전자통지 경비
17,000

-민방위교육 현수막
1,000

○민방위 대원 피복비 1,974

○민방위 조끼 세탁비 360

202 여비 5,184 6,720 △1,536

01 국내여비 5,184 6,720 △1,536

○민방위 업무추진 여비 5,184

주민신고망 관리 5,200 5,200 0

201 일반운영비 5,200 5,200 0

01 사무관리비 5,200 5,200 0

○주민신고용 홍보물 및 현수막 제작
5,200

민방위 시설관리 63,740 48,520 15,220

201 일반운영비 63,740 48,520 15,220

01 사무관리비 21,020 17,160 3,860

○비상급수시설 전기안전대행수수료
18,720

○민방위 비상급수시설(1개소) 국유재산 대부
료(금왕 무극천주교회) 400

○민방위 비상급수시설(1개소) 국유재산 변상
금(금왕 무극천주교회) 1,900

02 공공운영비 42,720 31,360 11,360
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25,000원 * 40명

2,000,000원

50,000원 * 10개소

17,000,000원

50,000원 * 10개소 * 2회

47,000원 * 42벌

4,000원 * 90벌

5,184,000원

5,200,000원

120,000원 * 13개소 * 12월

400,000원

1,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 민방위 운영
단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

○민방위 경보시설(1개소) 축전지 및 배터리
교체(금왕행정복지센터) 2,000

○민방위 비상급수시설(13개소) 유지보수
10,000

○민방위 경보시설(11개소) 유지보수
22,020

○민방위 경보시설 회선, 전기, 전화료
8,700

비상대비훈련 34,230 27,730 6,500

201 일반운영비 32,630 26,210 6,420

01 사무관리비 32,630 26,210 6,420

○을지연습 20,410

-을지연습 실시계획 책자 제작
1,250

-실제훈련 자재비 3,000

-홍보 현수막 제작 2,500

-훈련 홍보물 제작 2,400

-현황판 개보수 2,300

-상황실 근무자 급식비
2,160

-실제훈련 참가자 급식비
800

-상황실 운영용품 및 재료비
1,500

-상황실 사무기기 임차료 4,500

○기타 비상대비 훈련(화랑, 충무훈련) 8,060

-훈련 홍보물 제작
2,000

-훈련 운영용품 및 재료비
2,500

-홍보 현수막 제작 1,000

-상황실 근무자 급식비
2,560

○비상대비, 민방위분야 평가 책자제작
360

○충무계획 책자 제작비
2,800

○공직자 안보교육 강사수당
1,000

301 일반보전금 1,600 1,520 80

14 기타보상금 1,600 1,520 80

○비상대비훈련 유관기관 급식비
1,600

사회복무요원 관리 59,321 87,261 △27,940

301 일반보전금 59,321 87,261 △27,940

10 사회복무요원보상금 58,328 86,268 △27,940
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2,000,000원

10,000,000원

1,835,000원 * 12월

725,000원 * 12월

25,000원 * 50권

3,000,000원

50,000원 * 50매

5,000원 * 480개

2,300,000원

8,000원 * 90명 * 3회

8,000원 * 100명 * 1회

1,500,000원

4,500,000원

5,000원 * 200개 * 2회

2,500,000원

50,000원 * 20매

8,000원 * 80명 * 4회

60,000원 * 6권

35,000원 * 80권

1,000,000원

8,000원 * 50명 * 4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 민방위 운영
단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

○사회복무요원 봉급
47,040

○사회복무요원 중식비 및 교통비 11,088

-중식비 8,064

-교통비 3,024

○사회복무요원 재해 단체 보험료
200

14 기타보상금 993 993 0

○사회복무요원 피복비 993

-근무복(추동용) 상,하의
372

-근무복(하계용) 상,하의
336

-점퍼(추동용) 상의 189

-모자, 단화, 벨트 96

국민참여 민방위의날 훈련실시 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○국민참여 민방위의 날 훈련경비
1,900

국 570

도 399

군 931

민방위기술지원대등 전문교육지원 972 2,300 △1,328

국 292

도 204

군 476

301 일반보전금 972 2,300 △1,328

국 292

도 204

군 476

11 행사실비지원금 972 2,300 △1,328

○민방위기술지원대 등 전문교육 교육비
972

국 292

도 204

군 476

민방위 리더 양성 360 540 △180
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980,000원 * 4명 * 12월

168,000원 * 4명 * 12월

63,000원 * 4명 * 12월

50,000원 * 4명

62,000원 * 2벌 * 3명

56,000원 * 2벌 * 3명

63,000원 * 3명

32,000원 * 3명

1,900,000원

972,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 민방위 운영
단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

국 108

도 76

군 176

301 일반보전금 360 540 △180

국 108

도 76

군 176

11 행사실비지원금 360 540 △180

○국가민방위재난안전 교육여비(민방위대장,
강사 등) 360

국 108

도 76

군 176

민방위교육강사 수당(자체 강사수당) 7,500 7,500 0

도 3,000

군 4,500

301 일반보전금 7,500 7,500 0

도 3,000

군 4,500

14 기타보상금 7,500 7,500 0

○민방위교육강사 수당(자체 강사수당)
7,500

도 3,000

군 4,500

지원 민방위대 육성 1,080 1,081 △1

국 324

도 227

군 529

301 일반보전금 1,080 1,081 △1

국 324

도 227

군 529

14 기타보상금 1,080 1,081 △1

○지원민방위대 육성 교육여비
900

국 270

도 189

군 441

○지원민방위대 육성 복제비
180

국 54

도 38

군 88

마을단위 소집단 훈련실시 684 652 32
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360,000원

7,500,000원

900,000원

180,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 민방위 운영
단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

국 684

201 일반운영비 684 652 32

국 684

01 사무관리비 684 652 32

○마을단위 소집단 훈련경비
684

국 684

민방위교육강사 수당 1,200 2,700 △1,500

국 360

도 252

군 588

301 일반보전금 1,200 2,700 △1,500

국 360

도 252

군 588

14 기타보상금 1,200 2,700 △1,500

○민방위교육 강사수당 1,200

국 360

도 252

군 588

민방위주민대피시설 운영관리 사업 5,910 13,013 △7,103

도 2,364

군 3,546

201 일반운영비 5,910 13,013 △7,103

도 2,364

군 3,546

01 사무관리비 5,910 13,013 △7,103

○주민대피시설 운영관리 5,910

도 2,364

군 3,546

민방위 사이버교육 경비 3,077 3,263 △186

국 923

도 646

군 1,508

307 민간이전 3,077 3,263 △186

국 923

도 646

군 1,508

05 민간위탁금 3,077 3,263 △186

○민방위 사이버교육 경비 3,077

국 923

도 646

군 1,508
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684,000원

1,200,000원

5,910,000원

3,077,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 민방위 운영
단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

민방위 경보시설 재정비 사업 2,750 0 2,750

국 825

도 578

군 1,347

201 일반운영비 2,750 0 2,750

국 825

도 578

군 1,347

02 공공운영비 2,750 0 2,750

○민방위 경보시설 재정비 사업
2,750

국 825

도 578

군 1,347

노후 민방위 사이렌장비 교체 사업 90,000 0 90,000

도 27,000

군 63,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

도 27,000

군 63,000

01 시설비 90,000 0 90,000

○노후 민방위 사이렌장비 교체 사업
90,000

도 27,000

군 63,000

향토방위태세 확립 및 사회단체 육성 179,769 175,023 4,746

도 6,780

군 172,989

의용소방대 지원 28,450 17,200 11,250

201 일반운영비 5,000 0 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○의용소방대 시설 유지보수비
5,000

301 일반보전금 2,200 2,200 0

14 기타보상금 2,200 2,200 0

○의용소방대장 이임 공로패 제작
800

○의용소방대원 유공자 상패 제작
1,400

307 민간이전 18,000 15,000 3,000

04 민간행사사업보조 18,000 15,000 3,000

○의용소방대 기술경연대회
13,000

○의용소방대 워크숍 5,000
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2,750,000원

90,000,000원

5,000,000원

100,000원 * 8명

100,000원 * 14명

13,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 민방위 운영
단위: 향토방위태세 확립 및 사회단체 육성 (단위:천원)

405 자산취득비 3,250 0 3,250

01 자산및물품취득비 3,250 0 3,250

○금왕의용소방대 사무실 비품 구입 3,250

-TV 1,500

-컴퓨터 800

-모니터 350

-청소기 300

-프린터 300

향토방위 육성지원 128,719 137,380 △8,661

308 자치단체등이전 96,300 92,850 3,450

12 예비군육성지원경상보조 96,300 92,850 3,450

○통합방위협의회 운영비 50,000

○교육훈련지원 36,000

-예비군 수송 임차료 19,000

-무기/병력수송 임차료 16,000

-위생용품 구매비 1,000

○부대운영 지원 10,300

-공공운영비(전기, 통신, 무인경비 등)
8,500

-예비군 위상강화비 1,000

-복합기 유지비 800

403 자치단체등자본이전 32,419 44,530 △12,111

03 예비군육성지원자본보조 32,419 44,530 △12,111

○지역방위작전 지원 27,619

-기능성 방한복 5,600

-전투조끼(신형) 998

-전투용 배낭(신형) 2,100

-전투용 장갑 1,600

-전투우의 800

-전투용 안경 500

-저격수조준경 140

-M1나침반 165

-쌍안경 291

-응급처치킷 10,200

-구급낭 1,045

-동계작전모(비니) 1,620

-방한장갑 2,560

○부대운영지원 4,800

-컴퓨터 교체 4,800

예비군교육 지원 22,600 20,443 2,157

도 6,780

군 15,820
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1,500,000원

800,000원

350,000원

300,000원

300,000원

50,000,000원

19,000,000원

16,000,000원

1,000,000원

8,500,000원

1,000,000원

800,000원

280,000원 * 20개

99,800원 * 10개

300,000원 * 7개

20,000원 * 80개

20,000원 * 40개

5,000원 * 100개

140,000원 * 1개

55,000원 * 3개

291,000원 * 1개

30,000원 * 340개

95,000원 * 11개

5,400원 * 300개

20,000원 * 128개

1,200,000원 * 4대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 민방위 운영
단위: 향토방위태세 확립 및 사회단체 육성 (단위:천원)

308 자치단체등이전 11,700 0 11,700

도 3,510

군 8,190

12 예비군육성지원경상보조 11,700 0 11,700

○예비군부대 운영비
8,400

도 2,520

군 5,880

○예비군부대 공기청정기 임차료
3,300

도 990

군 2,310

403 자치단체등자본이전 10,900 20,443 △9,543

도 3,270

군 7,630

03 예비군육성지원자본보조 10,900 20,443 △9,543

○예비군교육 장비지원 10,900

도 3,270

군 7,630

하천관리 8,277,513 6,408,631 1,868,882

국 1,185,595

균 105,000

도 782,361

군 6,204,557

지방하천 유지관리 398,200 490,740 △92,540

도 130,000

군 268,200

지방하천유지관리사업(보조) 130,000 200,000 △70,000

도 130,000

401 시설비및부대비 130,000 200,000 △70,000

도 130,000

01 시설비 130,000 200,000 △70,000

○지방하천 유지관리 130,000

도 130,000

지방하천 관리사업 265,000 265,540 △540

201 일반운영비 45,000 45,540 △540

01 사무관리비 5,000 9,000 △4,000

○입간판 설치 5,000

02 공공운영비 40,000 36,540 3,460

○배수통문 전기요금 10,000

○하천 영상감시카메라(CCTV) 전기·통신요금
30,000

401 시설비및부대비 220,000 220,000 0
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1,200,000원 * 7개소

275,000원 * 12월

10,900,000원

130,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

125,000원 * 20개소 * 12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 하천관리
단위: 지방하천 유지관리 (단위:천원)

01 시설비 150,000 150,000 0

○9개 읍면 하천변 환경정비
150,000

03 시설부대비 70,000 70,000 0

○하천준설 및 하상정리 장비임차
70,000

국유재산관리(하천) 3,200 3,200 0

201 일반운영비 3,200 3,200 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0

○국유재산 측량 및 등기 수수료
3,200

소하천 유지관리 5,353,765 5,578,891 △225,126

균 105,000

군 5,248,765

소하천유지관리사업 880,765 888,891 △8,126

201 일반운영비 19,700 7,700 12,000

01 사무관리비 7,700 7,700 0

○토지이용계획관리시스템 유지관리
7,700

02 공공운영비 12,000 0 12,000

○스마트계측관리시스템(CCTV)전기·통신·보
안장비임차 요금 12,000

202 여비 7,600 7,600 0

01 국내여비 7,600 7,600 0

○하천방재 업무추진 여비 7,600

401 시설비및부대비 853,465 873,591 △20,126

01 시설비 550,000 570,000 △20,000

○소하천 미불용지 보상금
50,000

○소하천 유지관리사업 500,000

03 시설부대비 303,465 303,591 △126

○하천준설 및 하상정리 장비임차
300,000

○소하천 유지관리사업
3,465

소하천정비(오근리도당)(전환사업) 900,000 3,000,000 △2,100,000

401 시설비및부대비 900,000 3,000,000 △2,100,000

01 시설비 900,000 3,000,000 △2,100,000

○오근리도당소하천 정비사업
900,000

소하천정비(공산정천)(전환사업) 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○공산정소하천 개선복구사업(2차)
1,000,000
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150,000,000원

70,000,000원

3,200,000원

7,700,000원

12,000,000원

7,600,000원

50,000,000원

500,000,000원

300,000,000원

550,000,000원 * 0.63%

900,000,000원

1,000,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 하천관리
단위: 소하천 유지관리 (단위:천원)

소하천정비(찬샘골)(전환사업) 800,000 400,000 400,000

401 시설비및부대비 800,000 400,000 400,000

01 시설비 800,000 400,000 400,000

○찬샘골소하천 정비사업
800,000

소하천정비(갑산)(전환사업) 1,300,000 400,000 900,000

401 시설비및부대비 1,300,000 400,000 900,000

01 시설비 1,300,000 400,000 900,000

○갑산소하천 정비사업 1,300,000

스마트 계측관리시스템 구축사업 210,000 350,000 △140,000

균 105,000

군 105,000

401 시설비및부대비 210,000 350,000 △140,000

균 105,000

군 105,000

01 시설비 210,000 350,000 △140,000

○스마트 계측관리시스템 구축사업
210,000

균 105,000

군 105,000

상상대로 행복한 음성만들기(소하천 수해예방) 263,000 540,000 △277,000

401 시설비및부대비 263,000 540,000 △277,000

01 시설비 263,000 540,000 △277,000

○음성 삼생1리 삼생천 하천 제방도로 포장공
사 85,000

○음성 소여1리 남천천 호안정비공사
65,000

○음성 한벌2리 하동천 호안정비공사
75,000

○소이 중동2리 중동천 하상정비공사
38,000

재해복구 2,328,908 101,000 2,227,908

국 988,955

도 652,361

군 687,592

재해복구관리 101,000 101,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○재해복구수립지침서 제작
1,000

302 이주및재해보상금 50,000 50,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 50,000 50,000 0

○자연재해 사유재산 피해 재난지원금
50,000
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800,000,000원

1,300,000,000원

210,000,000원

85,000,000원

65,000,000원

75,000,000원

38,000,000원

1,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 하천관리
단위: 재해복구 (단위:천원)

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

03 시설부대비 50,000 50,000 0

○재해응급복구 장비임차 50,000

6.27.~7.27. 소하천 호우피해 복구사업(자력) 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○6.27.~7.27. 소하천 호우피해 복구사업(자력)
250,000

6.27.~7.27. 소하천 호우피해 복구사업(보조) 1,121,974 0 1,121,974

국 560,988

도 224,394

군 336,592

401 시설비및부대비 1,121,974 0 1,121,974

국 560,988

도 224,394

군 336,592

01 시설비 1,121,974 0 1,121,974

○6.27.~7.27. 소하천 호우피해 복구사업
1,121,974

국 560,988

도 224,394

군 336,592

6.27.~7.27. 지방하천 호우피해 복구사업(보조) 855,934 0 855,934

국 427,967

도 427,967

401 시설비및부대비 855,934 0 855,934

국 427,967

도 427,967

01 시설비 855,934 0 855,934

○6.27.~7.27. 지방하천 호우피해 복구사업
855,934

국 427,967

도 427,967

국가하천 유지관리 196,640 238,000 △41,360

국 196,640

국가하천유지보수사업 196,640 238,000 △41,360

국 196,640

401 시설비및부대비 196,640 238,000 △41,360

국 196,640

01 시설비 196,640 238,000 △41,360

○국가하천 유지보수사업
196,640

국 196,640

정보화 및 정보통신 역량 강화 2,334,405 3,329,954 △995,549
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50,000,000원

250,000,000원

1,121,974,000원

855,934,000원

196,640,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 정보화 및 정보통신 역량 강화
단위: 영상정보운영관리 (단위:천원)

영상정보운영관리 2,334,405 3,329,954 △995,549

통합관제센터 운영 1,431,597 1,628,394 △196,797

101 인건비 259,351 290,750 △31,399

03 공무직(무기계약)근로자보수 200,448 250,920 △50,472

○통합관제센터 무기계약근로자 보수
200,448

04 기간제근로자등보수 58,903 39,830 19,073

○통합관제센터 기간제근로자 보수 58,903

-급여 37,004

-사회보험 기관부담금
4,071

-연차수당 1,381

-퇴직금 16,447

201 일반운영비 1,099,364 1,071,464 27,900

01 사무관리비 42,000 31,700 10,300

○통합관제센터 일반수용비
3,000

○통합관제센터 정수기 임차료
600

○무정전전원장치(UPS)배터리 교체
7,500

○통합관제센터 서버용 백신프로그램 구입 30,900

-리눅스용 9,900

-윈도우용 21,000

02 공공운영비 1,057,364 1,039,764 17,600

○정보통신망 전용회선료(본청-맹동면출장소
) 7,200

○영상정보처리기기 요금(어린이안전용,생활
방범용,농촌마을안전용) 621,264

-전용회선료 541,800

-전기사용료 79,464

○영상정보처리기기 요금(2024년 신규 설치분) 7,740

-전용회선료 6,750

-전기사용료 990

○영상정보처리기기 유지보수
136,000

○통합관제센터 유지보수 285,160

-통합관제센터 시스템 유지보수
187,000

-통합플랫폼 시스템 유지보수
98,160

202 여비 6,912 7,680 △768

01 국내여비 6,912 7,680 △768

○통합관제팀 업무추진 여비
6,912
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2,784,000원 * 6명 * 12월

2,055,770원 * 2명 * 9월

37,004,000원 * 11%

69,020원 * 2명 * 10일

16,446,480원

3,000,000원

50,000원 * 12월

250,000원 * 30개

450,000원 * 22본

350,000원 * 60본

600,000원 * 12월

75,000원 * 602회선 * 12월

11,000원 * 602회선 * 12월

75,000원 * 15회선 * 6월

11,000원 * 15회선 * 6월

136,000,000원

187,000,000원

98,160,000원

6,912,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 정보화 및 정보통신 역량 강화
단위: 영상정보운영관리 (단위:천원)

304 연금부담금등 35,970 0 35,970

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 35,970 0 35,970

○통합관제센터 무기계약근로자 4대보험 기
관부담금 22,050

○통합관제센터 무기계약근로자 퇴직금
13,920

405 자산취득비 30,000 258,500 △228,500

01 자산및물품취득비 30,000 258,500 △228,500

○비상벨시스템 추가 구축
30,000

초등학교 CCTV 연계사업 323,808 334,560 △10,752

101 인건비 323,808 334,560 △10,752

03 공무직(무기계약)근로자보수 323,808 334,560 △10,752

○초등학교CCTV 모니터링 무기계약근로자 보
수(전입금) 323,808

안전 영상정보처리기기 구축 170,000 497,000 △327,000

401 시설비및부대비 170,000 497,000 △327,000

01 시설비 170,000 497,000 △327,000

○노후 영상정보처리기기 교체
150,000

○영상정보처리기기 설비 이전
20,000

상상대로 행복한 음성만들기(생활안전환경 개선) 409,000 870,000 △461,000

401 시설비및부대비 409,000 870,000 △461,000

01 시설비 409,000 870,000 △461,000

○농촌마을안전용 영상정보처리기기 설치(음
성읍 읍내4리) 22,000

○농촌마을안전용 영상정보처리기기 설치(음
성읍 석인2리) 22,000

○농촌마을안전용 영상정보처리기기 설치(금
왕읍 내송1리) 16,000

○농촌마을안전용 영상정보처리기기 설치(금
왕읍 본대2리) 32,000

○농촌마을안전용 영상정보처리기기 설치(금
왕읍 용계1리) 16,000

○농촌마을안전용 영상정보처리기기 설치(금
왕읍 금석2리) 16,000

○농촌마을안전용 영상정보처리기기 설치(금
왕읍 도청1리) 27,000

○농촌마을안전용 영상정보처리기기 설치(소
이면 중동2리) 32,000

○농촌마을안전용 영상정보처리기기 설치(대
소면 태생2리) 32,000

○농촌마을안전용 영상정보처리기기 설치(삼
성면 용성2리) 22,000

○농촌마을안전용 영상정보처리기기 설치(삼
성면 천평3리) 32,000
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200,448,000원 * 11%

2,784,000원 * 5년 * 1명

1,500,000원 * 20대

3,373,000원 * 8명 * 12월

3,000,000원 * 50대

20,000,000원

11,000,000원 * 2개소

11,000,000원 * 2개소

16,000,000원 * 1개소

16,000,000원 * 2개소

16,000,000원 * 1개소

16,000,000원 * 1개소

13,500,000원 * 2개소

16,000,000원 * 2개소

16,000,000원 * 2개소

11,000,000원 * 2개소

16,000,000원 * 2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 정보화 및 정보통신 역량 강화
단위: 영상정보운영관리 (단위:천원)

○농촌마을안전용 영상정보처리기기 설치(삼
성면 천평1리) 32,000

○농촌마을안전용 영상정보처리기기 설치(생
극면 차평2리) 22,000

○농촌마을안전용 영상정보처리기기 설치(감
곡면 원당3리) 32,000

○농촌마을안전용 영상정보처리기기 설치(감
곡면 왕장5리) 16,000

○농촌마을안전용 영상정보처리기기 설치(감
곡면 문촌1리) 22,000

○농촌마을안전용 영상정보처리기기 설치(감
곡면 사곡2리) 16,000

행정운영경비(재난안전과) 37,315 36,955 360

기본경비(재난안전과) 37,315 36,955 360

기본경비 37,315 36,955 360

201 일반운영비 30,355 30,355 0

01 사무관리비 28,670 28,670 0

○일반수용비 6,890

○급량비 9,500

○복사기 임차료 3,960

○정수기 임차료 960

○행정장비 소모품 구입비 7,360

-컬러프린터 6,160

·토너 5,280

·드럼 880

-일반프린터 1,200

02 공공운영비 1,685 1,685 0

○행정장비 유지보수비 1,685

-다기능사무기기
1,365

-프린터 320

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

○재난안전과 업무추진 여비
2,160

203 업무추진비 4,800 4,200 600

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600

○부서운영업무추진비
4,800

재무활동(재난안전과) 1,301,000 1,159,000 142,000

내부거래지출(재난안전과) 1,301,000 1,159,000 142,000

재난관리기금 전출금 1,301,000 1,159,000 142,000

702 기금전출금 1,301,000 1,159,000 142,000

01 기금전출금 1,301,000 1,159,000 142,000
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16,000,000원 * 2개소

11,000,000원 * 2개소

16,000,000원 * 2개소

16,000,000원 * 1개소

11,000,000원 * 2개소

16,000,000원 * 1개소

6,890,000원

9,500,000원

330,000원 * 1대 * 12월

40,000원 * 2대 * 12월

440,000원 * 1대 * 4종 * 3회

440,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 3대 * 2회

1,300,000원 * 21대 * 5%

4,000,000원 * 4대 * 2%

2,160,000원

400,000원 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재무활동(재난안전과)
단위: 내부거래지출(재난안전과) (단위:천원)

○재난관리기금 전출금 1,301,000
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1,301,000,000원


